



Vejkantsmøde Østjylland

Forårsbehandlinger og Frankfurtere!

Rapsen blomstrer! Men hvordan er det nu med sygdomme og skadedyr?!
Tidligt sået vintersæd er stukket af! Hvordan undgår vi lejesæd her?

BAT Agrar inviterer alle interesserede til vejkantsmøde ved Carsten Munk-Pedersen.

Vi ser den aktuelle status i afgrøderne, ser nul-parceller og hører vores anbefalinger for de næste behandlinger.

BAT Agrar er vært med grillede pølser og vand, efter vi har været i marken.

Her giver vi yderligere nyeste markedsorientering på korn og gødning.

Alle er velkomne!

Onsdag d. 24. april kl. 11.00

Vidkærvej 28
8660 Skanderborg

Følg med her i nyhedsbrevet eller på Facebook for at se, hvornår vi kommer i dit område.



Vintersæd

Væksten er meget i kraftig i tidlig sået vintersæd, især i rug i disse dage. Har man rug til foder, som har fået en grundbehandling med vækstregulering på første knæ, så bør den følges op midt i strækningen. I de fremmeligste marker, her billede fra Fyn, er det nu. Mange tidligt såede rugmarker er imellem st 33-37 nu. I almindeligt/sent såede marker er det næste uge. På trods af det kølige vejr, kan der nogle steder findes en del brunrust i rugen!



Masser af brunrust i sorten KWS Igor 15.04, Odense

Observeres der rust på nuværende tidspunkt, og skal der vækstreguleres. Så tilsæt 0,25 l Folicur Expert EC 240 pr ha. En stærk løsning i vinterrug, der ikke har fået noget vækstregulering endnu, er en blanding af Medax Top og et Moddus-middel. Eks. 0,5 l Medax Top + 0,25 l Moddus M.

**Vækstregulering + rust kraftig rug
1 l AMS + 0,5 l Medax Top + 0,25
Moddus M + 0,25 l Folicur Xpert
EC 240**

Husk at bruge de lokale vejrudsigter og kør aldrig med vækstregulering ved udsigt til nattefrost den følgende nat.



Hybridrug 15.04, Nårup, Vestfyn

Tidligt sået hvede har også ramt st 32 i denne uge. Mange planlægger at køre en T1-behandling med eks. 0,25 l Folicur Expert EC 240 pr ha. Der er en god løsning, der dækker rigtigt godt på rust, moderat på meldug og moderat på septoria. Den belaster triazol-regnskabet, og her skal man være opmærksom på, at den belaster 50 % mere i st 32, end i st 33. Alternativt vælges den lidt dyrere Pictor Active med 0,25 l / ha + spr/kl. Den er dårlig til meldug, men har til gengæld strubilurin-effekt (forgrønnende effekt).



Tidligt sået hvede st 32 15.04.

Er der meget meldug i hvede, bør det bekæmpes. Stærkeste løsning er Talius EC. Er det brandslukning bruges minimum 0,2 l / ha, ellers tilsættes 0,12 l / ha sammen med Folicur Expert EC 240. Har man ikke Talius EC, kan man opnå god effekt af 0,25 l Folicur Expert EC 240 + 0,25 l Proline EC pr ha.

Svampesprøjtning i vinterraps

De første rapsmarker er klar til at blive svampesprøjtet på mandag d. 22.04. Derefter følger de senere og mere nordlige marker løbende frem mod 01.05. Behandlingen rettes især imod knoldbægersvamp, som kan være enormt tabsvoldende. Herefter udnyttes sideeffekten på lys bladplet og skulpesvamp.

Vi anbefaler at blande 0,35 l Pictor Active + 0,35 l Propulse pr ha. Det er også på dette tidspunkt, at det kan være relevant at behandle for skulpe-snudebiller. Her kan der anvendes 0,2 kg Lamdex sammen med svampebehandlingen. NB! Kørsel om natten! Alternativt anvendes 0,2 l Mavrik. Det giver god

**Svampesprøjtning vinterraps
0,35 l Pictor Active + 0,35 l
Propulse + 0,2 kg Lamdex pr ha**

mening at køre uden insektmiddel, hvis der ingen snudebiller er. Et trick er at køre den første omgang uden insektmiddel. Kan man se de grå snudebiller ligge på forakslen, frontvægten, trinbrættet mv., så tilsættes det.

Har man en meget høj sprøjte, kan man to-dele svampebehandlingen. Her er der på den anden behandling bedre mulighed for at ramme snudebiller og galmyg rigtigt. Vær opmærksom på at Propulse kun må anvendes én gang i raps pr sæson. På den sene kørsel kan der med fordel medbringes 10-20 kg N i flydende gødning.

Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).

Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.



BAT Agrar DK ApS · Vævervej 16 · 7490 Aulum · Telefon +45 38416600
SE/CVR: 26851300 · Forretningsfører: Martin Lauridsen, Jan Thorsen

Dette nyhedsbrev kan ikke besvares. Du får nyhedsbreve fra os fordi du er kunde hos os eller fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbreve. Hvis du ikke længere ønsker at få tilsendt nyhedsbreve fra os kan du klikke på linket forneden. Læs mere om vores [privatlivspolitik](#).